PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

Estado do Paraná

CNPJ: 95.585.444/0001-42

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

______________________________________________________________________________________
Rua Elpídio dos Santos, 541 – Fone/Fax (46) 3245 1130

CEP – 85548-000         Honório Serpa – PR
administracao@honorioserpa.pr.gov.br

Memorando nº 23/2026

 Honório Serpa,24 de Fevereiro de 2026

Processo Administrativo nº 07/2026 – Edital de Leilão nº 01/2026

Para: Departamento de Licitação / Comissão Permanente de Licitações

Para: Leiloeiro Oficial – Sr. André Luiz Wuitschik (Jucepar – Matrícula 20/327-L)

De: Lucio Diego Guerra – Diretor do Departamento de Administração e Planejamento

Assunto: Solicitação de retirada do Item 13 (Lixo eletrônico) do Leilão nº 01/2026.

Senhores,

Considerando o Edital de Leilão nº 01/2026, vinculado ao Processo

Administrativo nº 07/2026, com sessão prevista para 03/03/2026, às 10h30min, em

sistema on-line, solicitamos a RETIRADA do Item 13 – “Lixo eletrônico”, do referido

certame. A presente solicitação encontra respaldo nas disposições do próprio Edital, que

prevê a possibilidade de retirada de lotes até o dia do leilão, a critério do Comitente e do

Leiloeiro Oficial.

Diante disso, solicitamos as seguintes providências:

1. Departamento de Licitação/Comissão:

• Providenciar comunicado/errata formalizando a retirada do Item 13 do

Leilão nº 01/2026;

• Juntar o presente memorando aos autos do Processo Administrativo nº

07/2026.

2. Leiloeiro Oficial:

• Proceder à imediata exclusão do Item 13 nas plataformas

www.andreluizleiloes.com.br e www.superbid.net, bem como em

quaisquer materiais de divulgação relacionados ao certame;

• Confirmar ao Departamento de Licitação a efetiva retirada/publicação do

aviso de atualização.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Lucio Diego Guerra

Diretor do Departamento Municipal de Administração e Planejamento

http://www.andreluizleiloes.com.br/
http://www.superbid.net/

		2026-02-24T15:04:58-0300
	Lucio Diego Guerra